
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.02.2024 

 

№ 160 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1257 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение эффективной финансово-

хозяйственной деятельности Отдела 

имущественных отношений администрации 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

29.01.2019 № 51, от 07.11.2019 № 1164 , от 

31.01.2020 № 114, от 13.10.2020 № 1274, от 

17.02.2021 № 156, от 03.03.2023 № 195, от 

24.03.2023 № 283, от 07.02.2024 № 104) 

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», Постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции распоряжения от 

16.01.2020 № 31), Распоряжением администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 31.07.2023 № 718-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов» (в редакции распоряжения от 17.01.2024 № 33-р), согласно 

Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022        

№ 217/53 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59, от 

20.12.2023 № 269/62), Решению Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1257 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности Отдела 

имущественных отношений администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 29.01.2019 № 51, от 07.11.2019 № 1164 , от 

31.01.2020 № 114, от 13.10.2020 № 1274, от 17.02.2021 № 156, от 03.03.2023 № 195, от 

24.03.2023 № 283, от 07.02.2024 № 104), следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 

(прилагается); 

1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» читать в 

следующей редакции: 

«Реализация муниципальной программы рассчитана на 2023-2026 гг.»; 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 

следующей редакции: 

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

Общий объем финансирования составляет 9 334,86194 тыс. руб. в т.ч. по годам 

реализации: 

2023 год – 2 093,88907 тыс. руб.; 

2024 год – 2 380,32429 тыс. руб.; 

2025 год – 2 430,32429 тыс. руб.; 

2026 год – 2 430,32429 тыс. руб.»; 

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного 

бухгалтера администрации. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования А.А. Сиваков 

 
 



Утвержден постановлением 

администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

 Астраханской области» 

от 19.02.2024 № 160 
ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

  

 «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности  

Отдела имущественных отношений администрации  

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности отдела 

имущественных отношений администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск». 

Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Перечень муниципальных  программ муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области». 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

- Отдела имущественных отношений администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 

- Администрация муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

Цель (цели) 

муниципальной 

программы 

-исполнение полномочий, возложенных на отдел имущественных отношений 

администрации муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в 

полном объеме. 

-формирование системы мер по организационному, финансовому, 

материально-техническому, информационно-аналитическому и иному 

обеспечению деятельности (Отдела имущественных отношений 

администрации муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»). 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1) реализация полномочий, возложенных на муниципальное учреждение в 

полном объеме. 

2) создание системы мер по организационному, финансовому, материально-

техническому, информационно-аналитическому и иному обеспечению 

деятельности муниципального учреждения 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

Исполнение обязательств, возложенных на муниципальное образование в 

полном объеме, в том числе публичных - 100%; отсутствие жалоб со 

стороны жителей муниципального образования - 100%. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

с 2023 по 2026 годы  

Объемы и Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т. ч. по годам реализации: 



источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

По источникам 

финансирования 

 

2023 г 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего 

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2093,88907 2380,32429 2430,32429 2430,32429 9334,86194 

Всего 2093,88907 2380,32429 2430,32429 2430,32429 9334,86194 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

программы 

В результате реализации программных мероприятий ожидается:  

 1.Повышение уровня и качества управления муниципальным имуществом. 

2.Выполнение всех взятых на себя обязательств, в том числе – публичных. 

3.Повышение эффективности выполнения принятых управленческих решений.  

Контроль за 

исполнением 

муниципальной 

программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет Отдел 

имущественных отношений администрации  

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и отдел 

бухгалтерского учета и отчетности администрации  

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

 Отчет о реализации программы предоставляется отделом бухгалтерского 

учета и отчетности в отдел экономического развития, стратегического 

планирования и инвестиции по итогам:  

-1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев - до 15 числа месяца следующего за 

отчетным периодом; 

-за отчетный год и по итогам реализации муниципальной программы за весь 

период ее действия (итоговый)- до 1 марта года, следующего за отчетным 

годом. 

 

 

Верно: 
 



2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

1.1

Обеспечение денежным содержанием и 

дополнительными выплатами, перечисление 

страховых взносов в государственные 

внебюджетные фонды

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2023-2026 г. 8963,06194 1972,08907 2330,32429 2330,32429 2330,32429

1.2

Закупка работ и услуг, материально-технических 

средств, необходимых для исполнения функций 

и

полномочий, возложенных на отдел 

имущественных отношений администрации 

муниципального образования «Город 

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2023-2026 г. 371,79891 121,79891 50,00000 100,00000 100,00000

1.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2023 г. 0,00109 0,00109 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по муниципальной программе

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2023-2026 г. 9334,86194 2093,88907 2380,32429 2430,32429 2430,32429

Верно:

Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности Отдела имущественных отношений администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Объем финансирования по годам реализации (тыс.руб.)

Приложение  к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования  

"Город Ахтубинск"                                                                                                     

от 01.11.2018 № 1257

N

Перечень мероприятий муниципальной программы

Всего          

(тыс. руб.)

Срок 

реализации 

мероприятия

Источники 

финансирования
Мероприятия по реализации программы


